
druk nr                                                                                  projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej na 2008 rok dla zakładu budżetowego
Ośrodek Sportu i Rekreacji “Krakowianka” w Krakowie.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 174 ust. 4 ustawy z dnia 30 
czerwca 2005 r. o finansach  publicznych  (Dz. U. z 2005 r.  Nr  249  poz.  2104  z późn. zm.) Rada 
Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Niniejsza uchwała określa stawki dotacji przedmiotowej obowiązujące w zakresie wyliczenia 

kwot dotacji należnej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków na rok 2008 dla zakładu budżetowego
Ośrodek Sportu i Rekreacji “Krakowianka” w Krakowie.

§ 2.
Dotację dla Ośrodka Sportu i Rekreacji “Krakowianka” w Krakowie – ustala się według 

następujących stawek:
1)  w wysokości  5,50 zł do biletu wejściowego na obiekty sportowe,
2)  w wysokości  1,50 zł do 1 m2 powierzchni terenów zielonych administrowanych,
3)  w wysokości 5,00 zł do jednego uczestnika bezpłatnie korzystającego  z boisk 

wielofunkcyjnych,
4)  w wysokości  200,00 zł do jednego uczestnika biegu Cracovia Maraton,
5)  w wysokości  20,00 zł do jednego widza turnieju plażowej piłki siatkowej w ramach 

zadań uznanych przez dzielnice za priorytetowe.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2008 r.



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 174 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych z budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego mogą być udzielane dotacje przedmiotowe dla zakładów 
budżetowych i gospodarstw pomocniczych. Ustęp czwarty tego artykułu mówi, iż stawki 
dotacji przedmiotowych ustala organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Zgodnie 
z zapisami ustawy Ośrodek Sportu i Rekreacji “Krakowianka” przedstawia stawki dotyczące 
dotacji przedmiotowej na 2008 rok w następującej wysokości:

1) 5,50 zł do biletu wejściowego na obiekty sportowe,
2) 1,50 zł do 1 m2   powierzchni terenów zielonych administrowanych,.
3) 5,00 zł do jednego uczestnika bezpłatnych zajęć na boiskach wielofunkcyjnych,
4)  200 ,00 zł do jednego uczestnika biegu Cracovia Maraton,
5)  20,00 zł do jednego widza turnieju plażowej piłki siatkowej w ramach zadań uznanych 

przez dzielnice za priorytetowe.

ad. 1)   45.000 korzystających z obiektów sportowych x 5,50 zł = 247.500,00 zł
W roku 2007 z basenów prowadzonych przez OSiR “Krakowianka” skorzystało 61.500 
osób. Do kalkulacji przyjęto 45.000 osób objętych dotacją.

ad  2)   tereny zielone: 89.000 m2 x 1,50zł = 133.500,00 zł
Dotacja do utrzymania terenów zielonych otaczających obiekty sportowe zarządzane 
przez OSiR “Krakowianka” z wyłączeniem Domu Wycieczkowego i Campingu o 
powierzchni  89.000 m2

ad  3)   13.800 uczestników x 5,00 zł = 69.000,00 zł.
Boisko wielofunkcyjne ze sztuczną nawierzchnią oraz plażowe znajdujące się przy ul. 
Bulwarowej jest udostępniane częściowo bezpłatnie dla dzieci i młodzieży na różnego 
typu zajęcia sportowe i rekreacyjne. 

ad  4)   1.350 uczestników x 200,00 zł = 270.000,00 zł
 OSiR  realizuje „Cracovia Maraton od roku 2006, co zaowocowało bardzo dobrą
organizacją dwóch edycji tej imprezy wyrażoną m.in. przyznaniem Certyfikatu Jakości 
„Złoty Bieg 2006” i ponownie w 2007 roku, przyznawanym przez kapitułę 
serwisu internetowego „Maratony Polskie” oraz biegaczy z całego kraju. Na starcie
ostatniej edycji VII edycji w 2007 roku stanęła rekordowa liczba osób 1543 
zawodników z 36  krajów w tym zawodnicy niepełnosprawni i  rolkarze.
Realizacja międzynarodowego biegu maratońskiego to wielkie przedsięwzięcie, które 
ma poważne znaczenie w promocji naszego Miasta i zdrowego trybu życia. 
Organizacja „Cracovia Maraton” to przedsięwzięcie organizacyjne wymagające 
niezbędnych środków finansowych. Do jego realizacji konieczna jest pomoc i udział 
Policji, Straży Miejskiej, Straży Pożarnej, Wojska, służb medycznych oraz setek 
wolontariuszy z organizacji pozarządowych, pomagających w opiece nad przebiegiem 
imprezy oraz w zabezpieczeniu 42 kilometrowej trasy biegu i miasteczka 
maratońskiego na krakowskich Błoniach.



Koszty „Cracovia Maraton”:

           1. koszty organizacyjno- techniczne:
a. zaplecze techniczne   129.800zł
b. scena i obsługa   31.700zł
c. Biuro Zawodów  8.800zł
d. pomiar czasu zawodników   17.000zł
e. punkty odżywiania, odświeżania na trasie   22.300zł
f. zabezpieczenie i oznakowanie trasy   8.500zł

Razem             218.200zł

2. nagrody dla zawodników
a. puchary, statuetki, medale i dyplomy 27.800zł
b. koszulki t-shirt dla zawodników 
i wolontariatu    24.000zł

Razem 51.800zł

Suma    270.000zł

W związku z powyższym przyjmując do kalkulacji ilość 1350 uczestników dopłata z 
budżetu Miasta do 1-go zawodnika wyniesie 200zł.

ad  5)   1.500 widzów x 20,00 zł = 30.000,00 zł
Dotacja do organizacji “Turnieju plażowej piłki siatkowej” w ramach zadań 
uznanych przez dzielnice XIV , XVI , XVII za priorytetowe. 


